
              

COMUNE di SAVONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DATA:   28/02/2020         NUMERO:   24  

OGGETTO:   DETERMINAZIONE  DELL'ENTITÀ  DEI  CONTRIBUTI  DOVUTI  DAGLI 
UTENTI  (LEGGE  27/12/1997  N.449  ART.  43  COMMA  4)  IN  BASE  AL  REGOLAMENTO 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N°14 DEL 17/02/2009 E 
SUCCESSIVAMENTE MODIFICATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N°47  DEL  19/12/2013  -  AGGIORNAMENTO  E  APPROVAZIONE  DEL  PROSPETTO 
INDICATIVO DEGLI ONERI MEDESIMI RELATIVI AI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA 
DEL SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE SUAP 

 
L’anno duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 14:30, si è riunita la 

Giunta Comunale composta dai Signori:

CAPRIOGLIO ILARIA Presente

ARECCO MASSIMO Presente

MONTALDO SILVANO Presente

SANTI PIETRO Presente

ZUNATO MARIA Presente

SCARAMUZZA MAURIZIO Presente

LEVRERO ROBERTO Presente

ROMAGNOLI ILEANA Presente

RODINO DORIANA Presente

SOTGIU ANDREA Presente

Presiede la seduta il Sindaco Avv. CAPRIOGLIO ILARIA.

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa BACCIU LUCIA.

Pag. 1/5
Delibera di Giunta num. 24 del 28/02/2020 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Oggetto:  DETERMINAZIONE  DELL'ENTITÀ  DEI  CONTRIBUTI  DOVUTI  DAGLI  UTENTI 
(LEGGE 27/12/1997 N.449 ART. 43 COMMA 4) IN BASE AL REGOLAMENTO APPROVATO 
CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N°14  DEL  17/02/2009  E 
SUCCESSIVAMENTE  MODIFICATO  CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
N°47  DEL  19/12/2013  -  AGGIORNAMENTO  E  APPROVAZIONE  DEL  PROSPETTO 
INDICATIVO DEGLI ONERI MEDESIMI RELATIVI AI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEL 
SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE SUAP 

L’ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO

Premesso:
che con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.14 del  17/02/2009 è stato approvato il 

Regolamento per la disciplina delle prestazioni soggette a contributo da parte dell'utente (Legge 
27/12/1997 n.499 art. 43 comma 4);

che con Deliberazione del Consiglio Comunale N. 47 del 19/12/2013 è stato modificato il 
Regolamento  per  la  disciplina  delle  prestazioni  soggette   a  contributo  da  parte  dell'utente 
aggiornando l'elenco delle prestazioni medesime in base alle nuove competenze che erano state 
attribuite al Servizio Attività Produttive – SUAP;

che con le seguenti  Deliberazioni della Giunta Comunale sono stati determinati gli importi  
dei contributi dovuti dagli utenti in applicazione del predetto Regolamento:
17. N.75 del 7 aprile 2009;
18. N.261 del 3 dicembre 2013;
19. N. 77 del 15 aprile 2014;
20. N. 73 31 marzo 2015;
21. N.203 del 02 novembre 2016;

Considerato:
che gli adempimenti relativi a tutte le pratiche di competenza del Servizio Attività Produttive SUAP 
si sono modificati nel tempo, anche a seguito di  interventi normativi e regolamentari che hanno 
reso  necessarie  verifiche  e  controlli  complessi,  organizzazione  di  strumenti  consultivi  e 
coordinamento di servizi intersettoriali;

che, in attuazione del D.Lgs 222/2016  sono passati alla competenza dello SUAP i procedimenti 
relativi all'apertura di attività di commercio all'ingrosso eventualmente anche congiunta ad esercizio 
di  commercio  al  minuto  (Esercizi  di  Vicinato  o  Medie  Strutture  di  Vendita)  e  le  attività  di 
autoriparazione;

Ritenuto quindi che si renda necessario provvedere alla determinazione degli importi  delle tariffe 
previste per la presentazione di tali pratiche di competenza del Servizio Attività Produttive SUAP, 
rimanendo comunque invariati nè assoggettati ad alcun aumento quelli delle tariffe già approvate, 
da ultimo, con Deliberazione di Giunta comunale N. 203 del 02/11/2016;  

Attesa la competenza della Giunta comunale a deliberare in relazione al combinato disposto 
degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Pag. 2/5
Delibera di Giunta num. 24 del 28/02/2020 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Formula la seguente proposta di deliberazione:

1. In esecuzione al Regolamento per la disciplina delle prestazioni soggette a contributo da 
parte dell'utente come modificato, da ultimo, dalla Deliberazione di Consiglio Comunale N. 
47  del  19/12/2013  si  approvano gli  importi  degli  oneri  che  dovranno  essere  versati  in 
relazione  alle  tipologie  delle   pratiche  di  competenza  del  Servizio  Attività  Produttive  - 
S.U.A.P.  come  risultanti  dal  prospetto  allegato  alla  presente  Deliberazione  quale  parte 
integrativa e sostanziale della medesima. 

2. Si  dà  atto  che  la  presente  Deliberazione  non  comporta  oneri  a  carico  di  questa 
Amministrazione;

Pag. 3/5
Delibera di Giunta num. 24 del 28/02/2020 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall'Assessore competente;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs. n. 267/2000, allegati alla presente delibera;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede.

Pag. 4/5
Delibera di Giunta num. 24 del 28/02/2020 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.



Il Sindaco
Avv.

Il Segretario Generale
Dott.ssa

CAPRIOGLIO ILARIA BACCIU LUCIA

Approvato e sottoscritto digitalmente ( ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. ) 

Pag. 5/5
Delibera di Giunta num. 24 del 28/02/2020 sottoscritta digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.


	Formula la seguente proposta di deliberazione:

